I n s e r t o nel doc. n. 37 [B¹], sotto la data dell'11 luglio.

C o p i a a u t e n t i c a inserta: ms. *Urbs Rhegina*, c. 49r-v (olim c. 47r-v) [B], sotto la data dell'11 luglio.

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. I, p. 63, doc. n. XXIV.

E d i z i o n e parziale: SPAGNOLIO, *liber XII, caput I*, vol. I, p. 240 [C].

Traduzione italiana parziale: *Ibidem*, vol. II, p. 253.

La pergamena (mm 364 x 190), a plica spianata, si trova in cattivo stato di conservazione. Copiose infiltrazioni di umidità hanno lasciato vistose macchie scure lungo il margine di sinistra, più accentuate lungo le pieghe verticali del supporto e quella parallela al senso della scrittura del documento. Numerose macchie brune sono inoltre presenti su tutta la superficie della pergamena. Alcuni fori di media grandezza, risarciti al momento del restauro, dovuti alla putrefazione del supporto lungo l'antica piega orizzontale, sono presenti al centro del supporto, ove intaccano lo specchio della scrittura. Altri fori di grosse dimensioni sono localizzati nella parte inferiore lungo una piega verticale e la piega di chiusura della plica. Sono presenti i due tagli orizzontali, eseguiti su ciascun lembo della plica, attraverso cui passavano le tenie membranacee che reggevano entrambi i sigilli cerei deperditi. Le aste verticali delle lettere iniziali «L» di «Ludovicus» e «I» di «Iohanna», ingrossate e in linea con il margine scrittoriale, si prolungano verso l'alto. Gli elementi della data dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno dei sovrani, sono disposti distanziati tra loro, in modo da occuparlo interamente.

L'anno XIII del regno di Luigi di Taranto è calcolato per anni interi a partire dalla data 17 agosto 1348. Il XIX della regina Giovanna I per anni interi dalla data del 20 gennaio 1343.

¶¶Ludovicus et ¶¶Iohanna Dei gratia rex et regina Ier(us)l(em) et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comites^{a)}, vicemgerentibus / nostris et . . generalibus capitaneis ac . . iusticiariis Calabrie, nec non . . capitaneis civitatis Regii et districtus^{b)}, . . iudicibus quoque et . . erariis secum per nostram / curiam deputatis ceterisque officialibus et personis aliis ad quos spectat et spectare poterit ipsorumque locatentibus presentibus et futuris, fidelibus nostris, gratiam et / bonam voluntatem. Pro parte universitatis hominum dicte^{c)} civitatis Regii, nostrorum fidelium, fuit nuper celsitudini nostre expositum reverenter quod olim clare memorie . . progenitores nostri reges Sicilie in consideratione debita deducentes incursus disrobationes^{d)} et depredaciones hostiles aliaque dampna varia et pericula / personarum quibus tempore urgentis guerre insule nostre Sicilie homines eiusdem civitatis Regii velut in frontera positi pro nostre^{e)} fidei integritate servanda sepius / vexabantur ut ex hiis beneficium et condigne retribucionis suffragium homines ipsi de dulcedine regie liberalitatis gustarent et relevarentur ab oneribus solutionum^{f)} / generalium collectarum^{g)} et exactionum quorumcumque munerum et donorum^{h)} annis singulis per eos nostre curie debitorum ipsos et eorum quemlibet prefata guerra durante ab exactione / et solutione huiusmodi collectarum quorumcumque munerum et donorum esse iusserunt liberos et exemptos prout in quibusdam licteris seu privilegiis ipsorum progenitorum nostrorum / et nostris confirmatoriis licteris inde factis asseruntⁱ⁾ latius contineri. Queruntur tamen homines ipsi quod vos seu vestrum aliqui ad^{j)} predicta respectum debitum et eque considerationis / iudicium non habentes, nec actento tenore privilegiorum seu licterarum ipsarum generaliter et specialiter eos iniuntos molestatis et cogatis ad solutionem collectarum ipsarum et / aliorum fiscalium munerum et donorum in ipsorum dampnum evidens et importabile nocumentum. Quare pro ipsorum parte fuit culmini nostro supplicatum actentius ut immunitatem ipsam eis servari tenaciter, nec eos contra ipsorum privilegiorum continenciam molestari, iubere caritate dominica dignaremur. Nos autem certis considerationibus / et motivis ad hec^{k)} inducentibus rationabiliter mentem nostram volumus vobisque ac vestrum cuilibet sub obtentu^{l)} nostre gratie districte precipiendo mandamus q(ua)t(enus) / immunitatem eandem hominibus ipsis donec habeatis^{m)} aliud nostrum speciale beneplacitum et mandatum servantemⁿ⁾ tenaciter et servari ab aliis in quantum^{o)} vobis fuerit inviolabiliter facientes eos et eorum quemlibet generaliter aut specialiter in eorum personis et bonis propterea nullatenus molestatis seu molestari ab aliis permictatis. Ita quod / homines ipsi de iterato ad nos recursu propterea non graventur et ulterius inde vobis non expediat nostras